
 

 

                                                                                    PATVIRTINTA  

                                                      Kretingos r. Vydmantų gimnazijos direktoriaus 

                                                      2018 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr.V-96 

  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. ___ 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigybė - ______________ mokytojas. 

2. Pareigybės lygis – ____. 

3. Mokytojas tiesiogiai pavaldus Gimnazijos direktoriui arba direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui nurodytam direktoriaus įsakyme. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 

4. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

4.1. Įgijęs _____________________________________ kvalifikaciją, 

4.2. Turintis ne mažesnę kaip _________________ kvalifikacinę kategoriją, 

4.3. Išklausęs kompiuterinio raštingumo kursus (ne mažesnės apimties kaip 40 val. technologinės ir 

40 val. edukologinės dalies) atitinkančius LR švietimo  ir mokslo ministro reikalavimus. 

4.4. Išklausęs valstybinės kalbos kultūros kursus (ne mažesnės apimties kaip 22 val.) pagal LR 

švietimo  ir mokslo ministro programą. 

4.5. Privalo būti išklausęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursą (ne 

mažesnės apimties kaip 60 val. arba 2 studijų kreditų) pagal LR švietimo  ir mokslo ministro 

programą. 

4.6. Mokytojas, organizuojantis ir vykdantis ekskursijas ar kitas išvykas privalo būti išklausęs 

Turizmo ir renginių vadovų mokymus saugos ir sveikatos klausimais. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. Pagal gimnazijos ugdymo planą veda pamokas ir konsultaciją _____ val. per savaitę) mokinių 

ugdymo poreikiams tenkinti  bei mokymosi pagalbai teikti. Iš viso iki ______ val. (____ kontaktas). 

5.2 Ruošiasi (pamokoms, kitai ugdomajai veiklai, ugdymo individualizavimui ir diferencijavimui, 

individualios mokinio pažangos stebėsenai, atviroms pamokoms). Vertina mokinių mokymosi 

pasiekimus. Informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie mokinių ugdymo ir ugdymosi poreikius, 

mokymosi pažangą. Pildo el. dienyną ir kitus ugdymo(si) dokumentus. Profesiškai tobulėja 

stebėdamas kitų kolegų pamokas, užsiima saviugda. Iš viso- nemažiau kaip ____ val. (____ val. per 

sav.). 

5.3. Dalyvauja: Mokytojų tarybos posėdžiuose, Tėvų vakaruose, metodinės grupės susirinkimuose. 

Bendradarbiauja su dalykų mokytojais. Vykdo ir stebi mokinio individualią pažangą, aptaria 

individualiai su mokiniu. rengia mokinius konkursams, olimpiadoms. Įgyvendina prevencines 

programas, integruoja lytiškumo ir kt. prevencines programas į veiklas su auklėtiniais, dalyvauja 

gimnazijos renginiuose ir edukacinėse išvykose (skirtuose mokiniams) ir juos padeda organizuoti. 

Dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo, metodiniuose renginiuose. Rengia ir veda iš anksto paskelbtas 

atviras pamokas gimnazijos, rajono bei šalies mokytojams. Aptaria su tiesioginiu vadovu mokinių 

individualią pažangą ir  savianalizę. Dalyvauja gimnazijos direktoriaus sudarytose darbo grupėse ir 

komisijose.  



2 

 

Iš viso – ne mažiau kaip ____ val. (____ val. per savaitę). Iš jų: vadovauja klasei ____ val. (__ val. 

per savaitę). 

 

IV. SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

    6. Mokytojas atsako: 

6.1. Už emociškai saugios mokymo (si) aplinkos gimnazijoje puoselėjimą, reagavimą į smurtą ir 

patyčias pagal Gimnazijos nustatytą tvarką. 

6.2. Už jam patikėtą vaiko ir jo šeimos individualių duomenų paslaptį. 

6.3. Už vaikų saugumą  jo vedamos veiklos metu  Gimnazijoje, išvykose ir kitų renginių metu. 

 

 


